Segundo Guiberto de Nogent, Urbano II eleva a importância de Jerusalém em dois momentos: antes e depois da encarnação de Cristo. Jerusalém já era dotada de sacralidade anteriormente à vinda do Redentor porque as páginas sagradas e proféticas já demonstravam isso. O papa está se referindo ao Antigo Testamento. As Escrituras já asseguravam que Jerusalém é a herança e o templo sagrado de Deus. A vinda de Cristo conferiu a Jerusalém ainda mais glória e sacralidade - *quanta santidade e reverência adicionais não ganhou então esta terra?* Em Jerusalém, Jesus caminhou, deixou seus vestígios, derramou seu sangue, mais sagrado do que a terra e os Céus, e então foi morto e sepultado. A ressurreição de Cristo não chega a ser mencionada pelo abade, talvez porque seu foco tenha recaído mais sobre a cidade

²⁰² “Si inter aeclesias toto orbe diffusae aliae pre aliis reverentiam pro personis locisque merentur – pro personis inquam, dum apostolicis sedibus privilegia maiora tradantur, pro locis vero, dum regiis urbibus eadem quae personis dignitas, uti est civitas Constantinopolitana, prebetur -, illi potissimum aecclisae deberemus, ex qua gratiam redemptionis et totius originem Christianitatis accepimus. Si enim verum constat quod a domino dicitur, quia videlicet salus ex Iudeis est, et dominum sabaoth semen nobis reliquisse constat ne sicut Sodoma simus et Gomorrae símiles fiamus, et sēmen nostrum Christus est, in quo salus et omnium gentium benedictio est, ipsa terra dei hereditas et templum sanctum antequam ibi obambulare ac pateretur dominus in sacris et propheticis paginis legitur, quid sanctitatis, quid reverentiae obtinuisse tunc creditur, cum deus maiestatis ibidem incorporatur, nutritur, adolescit, corporali vegetatione hac illacque perambulat aut gestatur, et, ut cuncta quae logo verborum giro narrari possunt digna brevitate constringam, ubi filii dei sanguis, caelo terraque sanctior, effusus est, ubi corpus paventibus elementis mortuum in sepulchro quievit, quid putamus venerationis emeruit? Si ipso domino nostro recens interfecto et a Iudeis adhuc civitate possessa ‘sancta’ civitas ab evangelista vocatur, cum dicitur: *multa corpora sanctorum qui dormierant surrexerunt et venerunt in sanctam civitatem et apparuerunt multis*, et a propheta Ysaia dicitur: erit sepulchrum eius gloriosum, cum ipsa sanctitas, civitati semel deo ipso sanctificatore per se ipsum indita, nullo malo superveniente exinaniri valeat et eodem modo indivisibiliter sepulchri gloria constet, summis studiis, fratres karissimi, vobis elaborandum est ut sanctitas civitatis ac sepulchri gloria, quae gentilium frequentatione, quantum in ipsis est, crebro polluitur, si ad auctorem illius sanctitatis et gloriae aspiratis, si e aquae in terra sunt vestigiorum eius signa diligitis, si expetitis, deo vos preeunte, deo pro vobis preliante mundetur”. GUIBERTO DE NOGENT. HUYGENS, R.B.C. (ed.). **Dei gesta per Francos et cinq autres textes**. Corpus Christianorum Continuatio Mediaevalis, v.127A. Turnholt: Brepols, 1996, pp.111-112. Tradução nossa.